
1 

 

 

 

USNESENÍ  
 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
  

z 34. schůze konané dne 19. 12. 2012 
 

  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

492/12rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

493/12rm souhlasí s uzavřením smlouvy s ČS a.s. o zajištění komplexních bankovních služeb 

Městu Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

494/12rm schvaluje Směrnici k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

495/12rm schvaluje bezúplatný převod výpočetní techniky pro zajištění přenesené působnosti 

státní správy na úseku správních a dopravních evidencí do vlastnictví Města Železný 

Brod od ČR – Ministerstva vnitra, kterou město užívá na základě Smlouvy o výpůjčce 

č. MV-26149-1/REG/2-2010 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

496/12rm schvaluje platový výměr  Bc. Ivě Chaloupkové, vedoucí organizační složky Informační 

a kulturní středisko Železný Brod 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

497/12rm schvaluje přijetí finančního daru ve výši 50 000,- Kč, od pana Ladislava Bukvice 

Řeznictví a uzenářství, s.r.o. do rozpočtu Základní školy, Školní 700, Železný Brod 

příspěvková organizace 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

498/12rm souhlasí s přijetím věcných darů do sbírkového fondu Městského muzea v Železném 

Brodě   

Zajistí: paní Mgr. Petra Hejralová, ředitelka Městského muzea 

 

499/12rm schvaluje přijetí nadačního příspěvku ve výši 10.000,- Kč od Nadace Euronisa, 

Rumjanceova 3, Liberec 1,  IČ: 46748504  

Zajistí: paní Eva Rydvalová, DiS, ředitelka DDM Mozaika  

 

500/12rm schvaluje výjimku Obecně závazné vyhlášky města Železného Brodu č.2/2011 o 

ochraně nočního klidu na pořádání akce „Tenisový ples“ v sokolovně Železný Brod 

dne 2.2.2013 do 03:00 hodin následujícího dne 

Zajistí: pan Pavel Hriník, velitel městské policie 

 



2 

 

501/12rm schvaluje krátkodobý pronájem sokolovny v Jirkově panu Marku Ottlovi, Liberec za 

účelem skautské víkendové výpravy v termínu  29.3. – 1.4.2013 za cenu 500,- Kč/den 

včetně zajištění topení  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

502/12rm schvaluje smlouvu na zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení a 

provedení stavby a pro výkon autorského dozoru na stavbu „Rekonstrukce pavilonu 

MVD2 - Základní škola Pelechovská, Železný Brod“ s autorem původní dokumentace 

společností Profes projekt spol. s r.o., Vejrichova 272, Turnov (IČ : 46506942) v ceně 

128.000,- Kč (bez DPH) na zpracování dokumentace a sazbě 400,- Kč/hodinu na výkon 

autorského dozoru 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

503/12rm schvaluje výsledek výběrového řízení na zpracovatele zakázky „Zpracování lesního 

hospodářského plánu – Železný Brod“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 

zpracování zakázky se společností Lesoprojekt východní Čechy s.r.o., Gočárova 504, 

Hradec Králové (IČ:25251431) v ceně 19.040,- Kč (bez DPH). 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

504/12rm schvaluje uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace 

„Terminál Železný Brod“ (dokumentace pro stavební povolení) se společností Atelier 

4, s.r.o., Jablonec nad Nisou (IČ:46710141) v ceně 339.800,- Kč bez DPH. 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

505/12rm bere na vědomí zprávu z jednání kulturní komise dne 12.12.2012  

  

506/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 3.500,- Kč TJ Sokol Hrubá Horka na 

mikulášské odpoledne s čerty, které se uskutečnilo dne 8.12.2012 v sokolovně na 

Hrubé Horce. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový 

život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

507/12rm odkládá žádost o poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,- Kč neformálnímu sdružení 

maminek na akci „Probouzení skřítků“, která se uskuteční dne 4.5.2013 

  

508/12rm  schvaluje vydání 300 kusů katalogu k akci sklářského sympozia „Letní sklářská dílna 

2012“ v rámci Skleněného městečka 2012 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

509/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2.000,- Kč kapele In Touch na vánoční 

unplugged koncert, který se uskuteční dne 26.12.2012 v KC Kino. Příspěvek bude 

poskytnut z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

510/12rm  schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 27.200,- Kč paní Marii Peškové, Železný Brod 

na představení divadla Continuo:NOW?, které se uskuteční v únoru 2013 v předsálí KC 

Kino. Příspěvek bude poskytnut z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

511/12rm schvaluje vzhledem k poskytovaným sociálním službám občanům města Železný Brod 

poskytnutí finančního příspěvku Středisku rané péče Liberec, o.p.s., Matoušova 406/20, 



3 

 

Liberec ve výši 4.000,- Kč 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

512/12rm  schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,- Kč Základní organizaci 

Českého svazu ochránců přírody „Křižánky – Jičín“, Robousy 189, Jičín na činnost 

Stanice pro handicapované živočichy z volné přírody v Libštátě 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

513/12rm schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 15.9.2004 na pronájem části ppč. 2218 

v k.ú. Železný Brod za účelem postavení plechové garáže dohodou k 31.12.2012 za 

podmínky, že stavba plechové garáže bude z pozemku odstraněna 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

514/12rm  nesouhlasí s žádostí o nezvýšení nájmu v domě čp. 431 ve Vaněčkově ulici v 

Železném Brodě 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 

515/12rm nesouhlasí s žádostí o úlevu na nájmu v přízemních bytech čp. 570 na nábřeží Obránců 

míru v Železném Brodě 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 

516/12rm  souhlasí s přihlášením pana L. Š. k trvalému pobytu na adresu Vaněčkova 431, 

Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

517/12rm souhlasí s přechodem nájmu bytu č. 1 o velikosti 1+0 v Železném Brodě, Příčná 332 na 

slečnu A. D., bytem tamtéž. Nájem skončí v souladu se zákonem nejpozději dnem 

uplynutí dvou let od okamžiku přechodu nájmu 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

518/12rm souhlasí s přechodem nájmu bytu o velikosti 1+2 v Železném Brodě, Vaněčkova 302 

na pana J. V. a slečnu J. V., oba bytem tamtéž. Nájem skončí v souladu se zákonem 

nejpozději dnem uplynutí dvou let od okamžiku přechodu nájmu 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

519/12rm souhlasí s udělením výjimky paní L. T., trvale bytem Železný Brod ze Směrnice 

pronajímání obecních bytů dle čl.15, bod 4 písm. b)  a souhlasí s jejím přihlášením do 

výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních  věcí 

 

520/12rm schvaluje přidělení bytu č.8 v DPS Železný Brod, nábřeží Obránců míru 834, Železný 

Brod, panu T. S., Železný Brod  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

521/12rm  bere na vědomí zprávu z jednání komise pro vzhled města ze dne 3.12.2012 

  

522/12rm schvaluje uzavření dodatku smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Výměna oken - 

Základní umělecká škola Železný Brod“ se společností Bohumínská stavební s.r.o., Čs. 

armády 505, Bohumín, kterým se řeší soulad fakturace stavby se zákonem o DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 



4 

 

523/12rm schvaluje zadání demolice objektu archívu za budovou kina Technickým službám 

města Železný Brod s.r.o. (IČ : 27260887) s výjimkou ze směrnice Města Železný Brod 

č. 1/2011 a schvaluje smlouvu o dílo s Technickými službami města Železný Brod 

s.r.o. na demolici objektu archívu za budovou kina v ceně 210.000,- Kč (+DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

524/12rm schvaluje zřízení 1 pracovního místa na odboru sociálních věcí pro plnění úkolů 

sociálně-právní ochrany dětí od 1.1.2013 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

525/12rm schvaluje, že zřizované příspěvkové organizace od 1.1.2013: 

a) provedou povinnou kategorizaci veškerého dlouhodobého majetku dle přílohy č. 1     

ČÚS č. 708 

b) budou při odepisování majetku používat rovnoměrný způsob odepisování  

c) budou odpisy zaokrouhlovat na celé koruny nahoru 

d) budou dlouhodobý majetek pořízený nebo předaný k hospodaření do 31.12.2012 

odepisovat dle již schválených odpisových plánů 

e) budou dlouhodobý majetek pořízený nebo předaný k hospodaření od 1.1.2013 

odepisovat dle nově sestavených odpisových plánů, které budou předloženy zřizovateli 

ke schválení 

f) zůstatková hodnota odepisovaného majetku bude 5% vstupní ceny 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala Věra Brunclíková  

dne 20.12.2012 

 

 

 

místostarosta                                                                               starosta města 

Ing. Miloslav Louma                                                                   André Jakubička 

        

                                                       

        


